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Svar på spørgsmål fra Mikkel Bjørn (DF) stillet den 1. september 2023.  

Spørgsmål nr. 22: 

”Mener ministeren, det er et problem, at øremærket barsel til mænd nu fører til, at børn 
kommer tidligere i institution? Og mener ministeren, at ligestillingshensynet i fordelingen af 
barsel trumfer hensynet til, at børn tilbringer mere tid sammen med deres forældre?” 

Svar: 

Som det fremgår af beskæftigelsesministerens svar på spørgsmål nr. S 767 af 23. august 2023, 
er tallene fra ATP og Udbetaling Danmark meget foreløbige tal for børn født i de første knap 
to måneder efter de nye regler trådte i kraft. Det er derfor for tidligt at drage konklusioner om 
betydningen af de nye regler generelt. Det fremgår endvidere af besvarelsen, at de foreløbige 
tal ikke siger noget om, hvorvidt børn starter tidligere i dagtilbud.  

Jeg glæder mig over, at de foreløbige tal tyder på, at fædre holder mere orlov med deres 
børn, end før reglerne blev ændret. Men det er også klart, at udvikling ikke kommer fra den 
ene dag til den anden. Jeg tror på, at vi løbende vil se, at fædrene i stigende grad gør brug af 
den orlov, som er øremærket til dem. Til gavn for både børn, fædre og familier.  

For undersøgelser viser blandt andet, at fædres tidlige involvering i børneomsorgen har en 
positiv betydning for børns trivsel og udvikling. Jeg mener derfor ikke, at man kan sige, at lige-
stillingshensyn trumfer hensynet til barnet. 

Som beskæftigelsesministeren angiver i besvarelsen af spørgsmål nr. S 767, vil vi dog følge ud-
viklingen nøje. Det fremgår endvidere af aftalen om ligestilling af barselsrettigheder mellem 
forældrene og øremærket forældreorlov indgået mellem den daværende regering og V, SF, 
RV, EL og ALT den 26. oktober 2021, at: ”Beskæftigelsesministeriet vil følge udviklingen, og at 
aftalepartierne vil blive indkaldt til et møde 3 år efter implementeringen af direktivet, hvor 
der gøres status over, hvorledes den nye 24/24-model er blevet anvendt i det danske sam-
fund”.  

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 
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